Приложение 1

к постановлению администрации

ЗАТО г. Радужный Владимирской области

от «16» августа 2018г. № 1154
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ 

по организационно-техническому обеспечению выборов Губернатора Владимирской области и депутатов Законодательного собрания Владимирской области седьмого созыва в единый день голосования 09 сентября 2018 года на территории муниципального образования ЗАТО г. Радужный Владимирской области 
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок

Исполнения


	Ответственные за исполнение
	Примечания

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Обеспечить публикацию списков избирательных участков с указанием их границ, номеров, мест нахождения участковых избирательных комиссий


	не позднее 07.09.2018
	Олесиков С.С.,

НП «МГКТВ»


	

	2.
	Представление сведений об избирателях в территориальную избирательную комиссию для составления списков избирателей


	до 26.07.2018
	Администрация города
	

	3.
	Информирование территориальной избирательной комиссии об изменениях в ранее представленных для составления списков избирателей сведениях об избирателях


	еженедельно по средам
	Администрация

города
	

	4.
	Подготовка проектов соответствующих муниципальных правовых актов при рассмотрении администрацией города уведомлений организаторов митингов, демонстраций, шествий и пикетирований, носящих агитационный характер
	в      порядке, установлен​ном   ФЗ   «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях»
	Юридический

отдел
	

	5.
	Оказание содействия территориальной избирательной комиссии и участковым избирательным комиссиям по взаимодействию с политическими партиями, избирательными объединениями, общественными объединениями в период предвыборной агитации
	в течение всего периода
	Администрация

города
	

	6.
	Обеспечение уборки помещений участковых территориальных избирательных комиссий, прилегающей территории, парковок автотранспорта и подъездных путей к зданиям в которых размещены избирательные участки.


	09.09.2018

- 10.09.2018
	Руководители муниципальных учреждений,

Колуков А.В.
	

	1
	2
	3
	4
	5

	7.
	Обеспечение участковых избирательных  комиссий помещениями в соответствии с требованиями действующего законодательства, необходимой оргтехникой, транспортом, средствами связи


	не позднее 17.08.2018
	Администрация

города 


	

	8.
	Обеспечение участковых избирательных  комиссий оргтехникой для применения технологии изготовления протоколов участковых комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов участковых комиссий об итогах голосования в Государственную автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы» с использованием машиночитаемого кода
	не позднее 19.08.2018
	Администрация

города, 

руководители муниципальных учреждений


	

	9.
	Обеспечение в средствах массовой информации информационного сопровождения о ходе подготовки и проведения выборов (по согласованию с территориальной избирательной комиссией)


	в течение всего периода
	НП «МГКТВ»


	

	10.
	Обеспечение избирательных участков, образованных на территории муниципального образования, устойчивой междугородней телефонной связью


	в течение всего периода
	ОАО «Городской

узел связи» <*>, руководители муниципальных учреждений, 

МУП «ЖКХ»
	

	11.
	Обеспечение бесперебойного транспортного обслуживания участковых избирательных комиссий и подразделений администрации в период подготовки и проведения выборов. Оказание содействия территориальной избирательной комиссии в своевременной доставке выборной документации
	в течение всего периода
	Олесиков С.С.,

МКУ «УАЗ»


	

	12.
	Оказание содействия участковым избирательным комиссиям в оформлении помещений для голосования


	с 08.09.2018 по

09.09.2018
	Олесиков С.С.,

руководители муниципальных учреждений 
	

	13.
	Выделение по предложению территориальной избирательной комиссии на территории каждого избирательного участка специальных мест для размещения печатных агитационных материалов


	не позднее 09.08.2018
	Олесиков С.С.,

руководители муниципальных учреждений
	

	1
	2
	3
	4
	5

	14.
	Оказание участковым   избирательным комиссиям                 необходимой юридической   помощи   в период подготовки и проведения выборов 
	в течение всего периода
	Юридический 

отдел 
	

	15.
	Организация культурно-массовых мероприятий в период подготовки    выборов и в день голосования


	с 01.08.2018 по

09.09.2018
	Олесиков С.С.,

МКУ «ККиС» 
	

	16.
	Обеспечение избирательных участков необходимым электрооборудованием, мебелью и материалами для     оформления помещений для голосования.
	до

07.09.2018
	Руководители муниципальных учреждений, 

МУП «ЖКХ»
	

	17.
	Обеспечение бесперебойной работы общественного транспорта  в период подготовки и проведения выборов
	в течение всего периода
	Олесиков С.С., Колуков А.В.
	

	18.
	Выделение легкового автотранспорта для доставки пожилых избирателей на избирательные участки 


	09.09.2018
	МКУ «УАЗ»


	

	19.
	Организация внутригородского маршрута, связывающего избирательные участки


	09.09.2018
	МУП «АТП»
	

	20.
	Обеспечение условий для голосования  гражданам  с ограниченными возможностями


	в день голосования
	Олесиков С.С.., Колуков А.В.


	

	21.
	Обеспечение  бесперебойного электропитания комплексов ГАС «Выборы»


	в день голосования
	Олесиков С.С.,

МКУ «УГОЧС»
	

	22.
	Обеспечение         торгово-бытового обслуживания населения на избирательных участках 
	в день голосования
	Горшкова О.М.

Семенович В.А.
	

	23.
	Обеспечение:

- безопасности граждан и     общественного порядка в период избирательной кампании; 

- охраны  помещений избирательных комиссий, помещений для голосования
	в течение всего периода и в день голосования
	МО МВД России по ЗАТО г. Радужный Владимирской области <*>


	

	24.
	Обеспечение пожарной безопасности помещений размещения участковых территориальных избирательных комиссий:

- обеспечение исправности автоматических систем противопожарной защиты, источников противопожарного водоснабжения; 

- обеспечение первичными средствами пожаротушения (огнетушителями), приведение в удовлетворительное состояние путей эвакуации на случай возникновения пожара
	в течение всего периода и в день голосования
	ГУ Специальное управление ФПС № 66   МЧС России <*>, руководители муниципальных, учреждений,

МУП «ЖКХ»
	

	1
	2
	3
	4
	5

	25.
	Обеспечение безопасности дорожного движения на территории города, охраны и сопровождения транспортных средств, доставляющих документацию по итогам голосования   в территориальную избирательную       комиссию и избирательную комиссию Владимирской области
	09.09.2018

- 10.09.2018
	МО МВД России по ЗАТО

 г. Радужный Владимирской области <*>
	


<*> Ответственные исполнители, не входящие в структуру администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области, привлекаются к выполнению по согласованию.
Заместитель главы администрации города

по социальной политике и организационным вопросам                                                              С.С.Олесиков   
